
Decreto n. 628.24 

Prot. n. 31421 

IL RETTORE 

 

˗ Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

˗ Vista la Legge 9.05.1989 n. 168 e s.m.i.;  

˗ Vista la Legge 30.12.2010 n. 240 e s.m.i.; 

˗ Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena revisionato ed emanato con D.R. n. 308 del 

3 giugno 2024, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12 giugno 2024, in vigore dal 12 

luglio 2024, e in particolare l’art. 28 “Centri di Ricerca, Centri di Ricerca e Servizi, Centri di 

Servizi, Biblioteca” e l’art. 33 “Regolamenti”; 

˗ Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena, emanato 

con D.R. n. 77/24 dell’8 febbraio 2024 (prot. n. 4391); 

˗ Visto l’art. 54 del Regolamento Generale di Ateneo dell’Università per Stranieri di Siena emanato 

con D.R. n. 380/24 del 3 luglio 2024 (prot. n. 20865); 

˗ Visto il Regolamento della Biblioteca dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. n. 

6/2021 dell’11 gennaio 2021 (prot. n. 630); 

˗ Visto il D.R. n. 158/2023 del 28 marzo 2023 Prot. n. 9415, con il quale viene istituita l’Area della 

Biblioteca dell’Università per Stranieri di Siena a decorrere dal 1° aprile 2023; 

˗ Ritenuto opportuno aggiornare il Regolamento della Biblioteca sulla base delle modifiche 

apportate all’art. 54 del Regolamento Generale di Ateneo dell’Università per Stranieri di Siena; 

˗ Considerato che le modifiche al Regolamento devono essere approvate dal Comitato Tecnico-

Scientifico della Biblioteca e, in via definitiva, dal Senato Accademico, acquisito il parere 

favorevole del Consiglio di Amministrazione; 

˗ Visto il verbale del Comitato Tecnico-Scientifico della Biblioteca d’Ateneo del 13 settembre 

2024, in cui il Comitato approva le proposte di modifica al Regolamento della Biblioteca 

dell’Università per Stranieri di Siena; 

˗ Vista la delibera del Senato Accademico del 23 settembre 2024 relativa all’approvazione delle 

modifiche al Regolamento della Biblioteca dell’Università per Stranieri di Siena; 

˗ Visto il parere favorevole espresso dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 23 

settembre 2024; 

 

DECRETA 

 

l’emanazione del “REGOLAMENTO DELLA BIBLIOTECA DELL’UNIVERSITÀ PER STRANIERI DI SIENA” nel 

testo allegato al presente decreto che ne fa parte integrante. 

Il presente Regolamento sostituisce integralmente quello emanato con D.R. n. 6.21 dell’11 gennaio 

2021, ed è pubblicato all’Albo on line e sul sito web dell’Ateneo. 
 

Siena, 1 ottobre 2024 

 IL RETTORE 

 (f.to Prof. Tomaso Montanari)* 

 
La responsabile del procedimento: f.to dott.ssa Silvia Tonveronachi 

 
La compilatrice: dott.ssa Eleonora Rossi 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme 

sull'accessibilità. Il documento originale è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 


